Rua 14 de julho, 231..sala 1 – CENTRO – FONE/FAX – 3333-4326 –  CEP.  98700-000 –  IJUÍ –  RIO GRANDE DO SUL -  BRASIL

ATA Nº 06/2023

Aos dezessete dias do mês  de maio de 2023, reuniram-se na sala de reuniões do

PREVIJUÍ, às oito horas e trinta minutos, os Conselheiros de Administração do RPPS em reunião

ordinária. Ausente a conselheira, Ligia Lidia Sabocinski por motivo de estar em curso na cidade

de Porto Alegre. O presidente do conselho Sr Eleandro José Lizot deu as boas-vindas a todos,

dando início a reunião e passando a palavra ao Diretor Presidente do PREVIJUÍ Regis Alex

Mattioni, que trouxe ao conhecimento dos conselheiros da solicitação da Criação de um novo

cargo para servidor efetivo no PREVIJUÍ, bem como a equiparação da gratificação do

conselheiros de administração, Fiscal e Comite de Investimentos do PREVIJUÍ no valor de R$

1200,00 com a justificativa de isonomia dentre todos os membros, bem como pela necessidade de

obrigatoriedade da aprovação em certificação especifica. Nada, mais a tratar, eu, Caroline Pasche

Hass, lavrei e encerro a presente ata. Ijuí, 17 de maio de 2023.

              CAPREVI – Conselho de Administração do Instituto

            de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Ijuí

	CAPREVI – Conselho de Administração do Instituto